ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL
CONSELHO ESTADUAL DE DIREITOS HUMANOS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

56ª REUNIÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA CEDH-SC

A Presidente do Conselho Estadual de Direitos Humanos – CEDH/SC, instituído pela Lei nº
16.534, de 23 de dezembro de 2014, alterada pela Lei nº 16.833, de 16 de dezembro de
2015, no uso de suas atribuições legais, convoca todos os seus Conselheiros Titulares e na
ausência dos mesmos, seus respectivos Suplentes, para a 56ª Reunião Plenária Ordinária:

56ª Reunião Plenária Ordinária

Data:10/03/2022 - 5ª feira

Horário: 13h30min

Local:https://meet.google.com/ivr-bpsw-cni

Ordem do Dia:

1. Abertura;

2. Levantamento de quórum;

3. Leitura e aprovação da ordem do dia;

4. Justificativas de ausências;

5. Momento de reflexão com a ex-conselheira Erli Camargo em alusão ao dia internacional

da Mulher: Combate a todo tipo de violência contra a Mulher.

6. Diálogo com a vereadora Carla Ayres acerca da não regulamentação de Leis a favor da

Mulher e População LGBTI+;

7. Devolutiva das ações da última plenária;

8. Apoio ao Relatório de Revisão Periódica Universal Brasil 2022 elaborado pelo IMDH e

parecerias, a ser encaminhado ao Conselho de Direitos Humanos da ONU para avaliar o

status das recomendações feitas ao Brasil em sua última avaliação;

9. Aprovação da Ata da 55ª Reunião Plenária Ordinária;

10. Informes acerca do andamento dos trabalhos das Comissões: Comunicação, LGBTI e

Monitoramento;

11. Informes Gerais.

Florianópolis, 03 de março de 2022.

                                                  Fabrício Bogas Gastaldi

Presidente do Conselho Estadual de Direitos Humanos de Santa Catarina

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 S

S
T

 0
00

01
13

1/
20

21
 e

 o
 c

ód
ig

o
N

I3
85

V
2Q

.

20

https://meet.google.com/ivr-bpsw-cni

Assinaturas do documento

Código para verificação: NI385V2Q

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

FABRÍCIO BOGAS GASTALDI (CPF: 362.XXX.798-XX) em 04/03/2022 às 13:37:25
Emitido por: "SGP-e", emitido em 28/07/2021 - 16:43:35 e válido até 28/07/2121 - 16:43:35.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/U1NUXzk3MThfMDAwMDExMzFfMTEzMV8yMDIxX05JMzg1VjJR ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo SST 00001131/2021 e o código NI385V2Q
ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.